
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 126/2019, de 28/03/2019 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO  

EM PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Produção Vegetal intitulada “Diversidade e estrutura genética inter e 

intrapopulacional de Ilex paraguariensis A. St. – Hil no sul do Brasil”, da doutoranda 

LARISSA BITTENCOURT, a realizar-se no dia 18 de abril de 2019, às 14 horas, nas dependências 

do CAV/UDESC: 

 

Dr. ADELAR MANTOVANI – (UDESC/Lages/SC) -  Presidente 

Dr. VALDIR MARCOS STEFENON – (UNIPAMPA/São Gabriel/RS) - Membro externo 

Dra. ROSELI LOPES DA COSTA BORTOLUZZI - (UDESC/Lages/SC) - Membro  

Dr. FÁBIO NASCIMENTO DA SILVA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. ALTAMIR FREDERICO GUIDOLIN – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


